**E** Tiam meministi nostri Blossi? vix credo. nam haftenus nihil ad nos. Fidem tuam adpello, sic cine decuit? sic cine inter nos discessum? hercules ne grauiora audias, maculam istam numero elue, & simul super his Solini iudicium tuum perscribe.

## C A P. II.

*Quippe certamen Olympicum, quod Hercules in honorem atavi materni Pelopis ediderat, intermissum, Iphitus filius eius instaurauit, post excidium Troiæ anno quadringentesimo octauo.* Quid audio? Iphitus Herculis filius? tempora vide, & Pausaniam, qui Iphitum Hæmonis filium facit. Manuscriptus meus, *Iphitus Etius instaurauit.* Certum nō arbitrarium esse, legendum, *Iphitus Elius instaurauit.* Satis ad hoc probandum Velleius libro priore: *Clarissimum deinde, inquit, omnium ludicrum certamen, & ad excitandam corporis, animiq; virtutem efficacissimum, habuit auctorem Iphitum Elium. is eos lu-*

I.  
Solinus  
emenda-  
tus.

Eliacor.  
prior.

dos mercatumq; instituit ante annos, quam tu, M. Vinici, consulatum inires DCCCXXIII. hoc sacrum eodem loco instituisse fertur ab hinc annos ferme ∞ CCL. Atreus, cum Pelopi patri funebres ludos faceret. quo quidem in ludicro omnis generis, certaminum Hercules victor exstitit. Miror reuerendum Antonium Del-rio, virum nunquam sine præfatione laudandum, ac cui auctor hic multis nominibus multum debet, non obseruasse. Herculi filius fuit Iphiclus, non Iphitus, teste Palephato Hydra, aliisq.

## C A P. I V.

- II. Varro in *Relatione prodigiosa fortitudinis* annotauit *Tritanum Samnitem gladiatorem natura fuisse*. Vir doctissimus lib. 2 Saturnal. cap. XI, legit, *Tritanum Samnitium armatura fuisse*. Ex meo eruo & auctiorem lectionem, & veriorem: *Tritanum armatura Samnitium, gladiatorem natura fuisse*. nec Lipsi ratio, quod ait, neminem. nam gladiatorem esse, turbat. Duo monet Solinus, *Tritanum, & natura*, hoc est, propter vires corporis, quæ in gladiatore maxime requiruntur, quosq. Solinus statim enumerat, gladiatorem fuisse, & armatura Samnitium vsum.

## C A P. XI, agit de Tibiis:

- III. *Siue Vascas; quæ foraminum numeris præcentorias antecedunt*. Vir sui cui optimus doctissimusq. Turnebus lib. XVII Aduers. cap. XX, adfert quid probabiliter satis; nõ tamen dissimulo scripturam nostri libri: *Astas*. quæ si proba, intellegit *Assas* tibias, quæ siue voce, siue vt Seruius alicubi ait, *quibus canitur sine chori voce*. *Assa* autem & *Asta* eadem, vt *Assare* & *Astare*. Ennius apud Varronem:

*Subulo finitimas propter astabat aquas.*

## C A P. XXX.

- IV. *Asbystæ lasere viuunt: hoc aluntur, hoc illis dulce est. malim legi ex meo, hoc illis edule est.*